De subiectio-
ne platis or-
dinis minor

De visitatio-
ne.

De electione abbatissę: ac de subiectione ei habēda. Cap. 5.

Abbatissę electio libere cōuentui concedatur: quatenus voluntarie illam eli-
gant: cū amore post modū obediant. Si electio canonica facta: fuerit a
toto conuentu vel a maiori parte illius: a visitatoꝝ confirmetur. C Studcant aut̄
moniales omni diligentia salē eligere abbatissam: que virtutibus ⁊ honestate res-
plendeat. Sit maior nō tam officio q̄ bonis moribus. Sit itaq̄ talis: q̄ suo exē-
plo suas ab obediendū cum amore ercitet subditas. Sitq̄ sua cōuersatio monia-
libus vna predicatio. Diligat etiā omnes absq̄ parzialitate in Christo ic̄i: nam
personarum acceptio in religione: nunq̄ sit sine scandalo ⁊ maximo cōmunita-
tis dispendio. Namq̄ inuicem hilarescat propter primariū: sed antimo potius lu-
get: considerans q̄ sit difficile de animabus aliorum rationem reddere: cum de
prop̄ijs tam pauci inueniantur qui bonā rationem exhibeant. Recordetur etiā

De qualitate
abbatissę.

Conceptionis beate Marie. Fo. xrij.

¶ Dominus noster non ministrari sed ministrare venit: sic abbatisa non in domina sed in subditariū ancillā eligitur. Teneantur etiā subdite obedire suis visitatoribus et abbatissis omnibus que promiserunt dño observare: et recordentur quod propter deū abnegauerunt proprias voluntates. Non considerent itaq; quod potius obediant Christo sponso suo quā presidentibus: et quod sic inobedientia et cōtētu superiorum: dominus noster Jesus contēntur: et eidē non obtēperatur: si mō quō idē dñs ait in euangelio. Qui vos audit: me audit: et qui vos spernit: me spernit.

De subiecto
ne debita.

¶ De obseruantia paupertatis. Cap. 6.

Quam malebris fragilitas precipue p̄ Christo inclinari: multis subdatur necessitatibus: idcirco quatenus sit illis facultas subsidiariorum ad tales necessitates: possessiones et redditus in cōmuni habere possint. Que videri seu alienare non valeant: nisi ob maiorem utilitatem et cōmodū domus. Et hoc cū assensu visitatoris et abbatissae: et maioris partis conuentus. ¶ Noterit tñ abbatissa de rebus mobilibus: et riguerit precipi dare seu alienare: prout opportunū fuerit. Cum moniales in particulari paupertatem observare teneantur: nil possint sibi appropriare. ¶ Noterunt tamen cum abbatissae licentia: eorum que sibi cōceduntur simpliciter visum habere: et cōformari paupertati quā redēptor noster: eiusdemq; mater sanctissima sibi elegerūt: maximas diuitias reputare debēt. ¶ Nō contēnant pauperculas vestes et repectatas: quib; propter christū libenter spōse eius indute: spūales in celo diuitias inueniēt. Et illa spōso suo Christo charior erit: quā viliozi habitu fuerit cōtēta: et etiā rebus corporali necessariis partioris precij.

De mō alienandi bona
monasterij.

De visitare
vestim.

¶ De clausura obseruanda in generali. Cap. 7.

Religionis moniales professae firmiter teneantur vivere in perpetua clausura intra monasterij claustrū intrinsecū. Sed si aliquo tēpore (quod dñs auertat) inenitabilis contigerit necessitas: vt pote ignis: vel armatorū virorū violentas ingressus: que quidē dilationem nō sustinent: in his vel similibus casibus: ad locū poterunt transire decēte: vbi in honesta clausura cōmorerunt: quo ad vsq; de monasterio sibi prouideatur. ¶ Habeant autē visitatores auctoritates mittēdi aliquā vel aliquas monialium ad construendum vel reformandū: siue regendū aliquod monasteriū sui ordinis: vel gratia correctionis: vel ob aliā manifestā necessitatem. ¶ Moniales istius ordinis: quatenus clausurā quam dño promiserūt melius pfectiusq; custodiāt: habeāt portā in sublimi collocatā: ad quā per levatā scālā possint ascendere. Que semp̄ suspēsa maneat: praeq; cū aliquis ob inuitabilem et necessariā causam ingressurus fuerit: put in sequenti cap'lo dicitur. ¶ Habeāt etiā in patēti et manifesto loco vnā rotā bonā et fortes: cuius altitudo talis sit et lōgitudō: quod nulla persona per eā ingredi valeat vel exire: per quā ea q̄ in tromitti poterūt inferātur. ¶ Habeāt etiā circa prefatā rotā interi⁹ exteriorq; ostiola q̄ nocturno tēpore etiā et diurno: vel estiuo quā sorores dormiūt: clausa semper maneāt. ¶ Habeāt etiā in sublimi portā quasi fenestrā inter duo ostia: latitudinis et altitudinis congruentis: per quā inferātur ea q̄ per rotā in tromitti nō possunt. ¶ Habeāt etiā loquutorium in loco honesto: cratic⁹ ferreis interi⁹ exteriorq; munitū: in quo nigrū lintbeū suspēdat: ne religiose alios possint videre: nec ab eis videri. ¶ Nec deceat loqui sororibus aliquo tēpore in prefato loquutorio: a cōplectorio vsq; ad primā sequentis diei: nec tēpore prandij: nec cū dormiūt sorores estatis tempore: nisi manifesta necessitate cogantur.

Cap' p̄ p̄f
quo sp̄c: mo
niales mura
li.

De rota.

De loquutorio.

De tēpore loq̄n
di.

¶ De clausura in particulari. Cap. 8.

Regula monialium.

In monasterio aut vbi multe sorores habitauerint: duo loquutoria bfe pos-
sint. In muro vero q sorores diuidit a capella: due magne fenestre: vel vna
fm dispositione choi construat: q ferreis cratib⁹ interi⁹ exteriusq⁹ munitur: q-
bus lintea nigra apponatur: ne cristetes in ecclia: sorores possint videre. In q-
bus etiā fenestris: lignee porte erūt ab intra cū seris ⁊ clauib⁹: q qdē nō aperiant
nisi cū officiū diuinū recitat. Lintea vero solū nō deponētur ad eleuationē corporis
⁊ sanguinis dñi nfr. Jesu chisti. **C**Sit etiā in ecclia incōpetēti loco fenestra cum
ianna lignea parua: ad p̄cipiēdū dñici corporis sacramētū: q̄ tate sit quantita-
tis q̄ calit per eā possit inferri. Que semper manebit clausa: nec aperietur nisi cū
sorores eucharistiā percipiunt. Hoc aut sic fiet: q̄ qñ sorores dñicus corpus reci-
piēt: a secularibus videri non possint.